>, " PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANA  £ aEQro ! (ÉCarPa

ATA DE REUNIÃO DE RECEBIMENTO DOScolo7

REF: EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICANNºmatas/

Aos 01 (um) dia do mês de agosto de 2023, às 09h30min, na sala de licitações da Prefeitura

Municipal de Fazenda Rio Grande, Estado do Paraná, a Comissão Permanente de Licitações,

nomeada por meio da Portaria nº 242/2022, reuniu-se para realizar a sessão de abertura da

Concorrência Pública nº 02/2023, como objeto a Construção de uma nova sede de um Centro

Municipal de Atendimento Educacional Especializado (CMAEE), conformesolicitação da

Secretaria Municipal de Educação. Foi informando quea presente sessão está sendo gravada e

transmitida ao vivo pelo canal do youtube — Prefeitura Municipal de Fazenda Rio Grande. A

Presidente iniciou a sessão, declarou encerrado o prazo de entrega de qualquer envelope, nos

termos do edital, portando os envelopes Nº 01 de habilitação e Nº 2 de proposta de preços da

empresa OBRA 7 ENGENHARIA LTDA ME,inscrita no CNPJ sob nº 25.402.194/0001-82 e

empresa BRIOSCHI ENGENHARIA LTDA,inscrita no CNPJ sob nº 04,.649.967/0001-50. Os

envelopes devidamente lacrados foram rubricados, sem representante presentes. Os envelopes nº

02 foram reservadose a Presidente iniciou com a abertura dos envelopes Nº 01 de habilitação das

proponentes participantes, iniciou com o envelope da empresa OBRA 7 ENGENHARIA LTDA

MEe em análise dos documentos foi verificado pela comissão que não houve atendimento ao

item 6.1.4 alínea “c”, pois não foi apresentada declaração formal indicando o profissional para

responder tecnicamente pelos serviços prestados no edital. Na sequência foi aberto o envelope da

empresa BRIOSCHI ENGENHARIA LTDA, sendo constatado que não houve atendimento ao

item 6.1.2 alínea”a”, pois não foi apresentada a prova de inscrição no cadastro de contribuinte

municipal/estadual, todos os documentos foram rubricaram pelos presentes. A presidente informa

que a sessão resta suspensa para encaminhamento dos documentos referentes Qualificação

Econômica e Financeira para Contabilidade e os documentos referentes à Qualificação Técnica

serão encaminhados para Engenheiro Civil para análise e parecer. O Julgamento da Habilitação

será publicado no Órgão Oficial do Município. Nada mais havendo para acrescentar, encerra-se

esta ata da sessão pública contendoa assinatura dos membros da Comissão de Licitações.

oERde Oliveira

Presidente

Rosimeri cá Depetris ELças Rodrigues

Secretaria Membro